(l 1 Cancella to: T.anfranco. 
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mihi s .. v. de .ccc. minus .x. micha latis quos Guivençon Amoro
sius recuperare debel deducta ter tia decima, quarta est mea de re· 
li quo. 

MYIII. 

Gioffredo vende a Bonovassallo e Oliviero :Wvetella due pezze di 
terra in .4. lbaro (17 novembre 1162). 

Oli verii ~ivetelle et Doni \"assalii ~ivetellel 

• Testes Odo de s tacione, Lanfrancus de Reco. Ribaldus de Fasol , 
'.\Iartinus Draco et Albertus de Funtan a . ~os lofredus m edicm; di
spensator infirmo rum et ecclesie eorum i:nini ster humilis et amicus 
servitorum eorum cepimus pro ut ilil ate ipsius ecclesie et solvendis 
eorum clebitis quc pro ips is felicis m em o ri e Bonus ;\[artinus de
buerat Jh . . xi. s .. xv. denariorum ianuensium a vobis l3on ovas
sallo et Oliverio \'ivetclla. fìnito prccio pro lerrn. iuri~ eorum quam 
habent in Albari in duabus pec iis in :\nclriaca, uni earuµi que fuil 
Buccefine. Coh cret a b un a parte (1) terra quondam \Yuili elmi 
Garrii et infirmorum, ab ali era (onradi Boiari i , a lercia fossatum , 
a quarta via publi ca . . \llera est m eclietas unius pecie iuxta eanclem 
tcrram que elìam fuit quonclam \\"ui liclm i Garrii. cui ab al terR 
parte coheret vin , ah alt era fossatum , [lo . 127 v.] ab altera terra 
ipsius Conrnd i Botnrii. Pro supraclicto itaqu c prccio ipsam lerram 
vo bis vendimus pl enum cl vacu11m in in lcp-ru m c11m ing ressu et 
e \ il11 suo cl omni suo iure facienclum in clc proprietario nomine 
qui cquid volueris sin e nostra conlradiclion e e t .!'- 11ccessorum n osl ro
rum predictc ecc lcsie cl ipsorum inHrm oruJl) omnium pro nohis el 
eius. Promiltimus etiam rnbis pro ipsiu ecclcsia et in fì rmis quod 
ipsam vendicionem non impediemus d e celero sc<l leg-it ime deffen
clemus et auc!oriçabimus legil im e sicu l valt1C'ril au l m elioraia fu c
ril suh C'Slim i1c io ne. Penarn dupli snh Rlipnlnc ione pro cvi c tion e 
hona (2) ipsius ccclcs ic et ipsonun infìrmorum pig n oti vohis 
!'mhicìmus ut nis ì sic in trnre de cct ero cl !' in c <lcc rclo cl eslìma ri 
facerc r ! nom in e vcndi C'io n is possi dcre. Cemum lnnwn so!Ynmus 
ipsi cccles ic dcna rium .1. per annum. veruml nmcn si non solvclur 
ann11atim. non !am en a Ycstro iure cadali !'- q11n ncloc11mquC' il111rn 
vcli lis so!vcrc. Dominium et posscssionrrn lihi ckdi mus. \ clum in 
pontili capi l11li. m illes imo ccnt c~imo !-e\age imo sccu ndo .. \XYll. 

novcmbris. indi ctinne .x. 

(n Canrrllato: Lcrra Durccfìne ab altera. 
<2) Cancellalo: pig nori inlrarc et celera. 
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MIX. 

Oberto Recalcato e Leona, coniugi, vendono la m età di una casa 
in Genova (1 dicembre 1162). 

Adalasie Ionathe Pignolii] . 
Testes Bonus Iobannes )(alfiiaster, Oberlus Gontardus, Enricus 

Gontardus, Bonus Senior guardator et Guidotus guardalor. \os 
Obertus Recalcatus et Leona iugales cepimus a te ..\dalasia Ionathe 
Pig nolii libras sexaginta oclo finito precio pro medi etate pro ipdi
viso unius domus que est ip carrubio que quondam etiam tua fuit, 
cui coherel a duabus via publica, ab una parte domus heredum 
quondam O. de Bocherone, ab altera domus filiorum quondam 
Oberli Amelii , quam medietatem ego Obertus estimàtam accepi pro 
patrimonio mee supradicte uxoris, quam medietatcm terram et edi
fì cium cum ingressu et exitu suo et omni suo iure libi pro supra
cl icto precio vendimus cl tradimus faciendum et cetera, stipulanti 
eliam tibi sub pena dupli promitlimus non impedire sed tibi et 
heredibus tuis aut cui dederis hanc wndicionem per nos et nost.ros 
heredes ab omni homine legittime deffendere el actoriçare sicut 
valuerit aut meliora ta fuerit , pro eYictione dupli bona nostra ha
bita et hahenda libi pig nori subicimus, ul nisi sic observaverimus 
exinde tua àctoritate et sine decreto (1) et nostra conlrad ictione et 
o.mnium pro nobis intrare possis in bonis noslris que malueris 
quantumque hoc fuerii tibi accipias et ext imari facias et pos
sidcas de cetero nomine vendicionis. Possessionem et dominium 
ipsius vcndicionis libi dcdimus et de precio noi' quietos appella
mus. Ego Leona facio hoc consilio fratrum meorum Oberti Gon
tardi et Enrici Gontardi. quantum in hoc ca u abrenuncians iuri 
~ pothecarum et senatus consulto Yelleiani. \ clu m in burgo, in 
domo ipsornm vcndilorum, . MCLXII. . kalendis decembri s, indi
ci ione .:x. 

MX. 

Roaerio l nsle loca per ventinove armi un terreno a Martino Ferrari 
(6 dicembre 1162). 

\Carlini f errarii] . 
Testes Rainaldus Rund ana, \Yuilielnius rìlius \Y11iliehni Pipe

rale et Opiço Anselmi dc Caffari. Ego Rogeriu s Tuslc loro libi :\far-

(n Cancellato : consulurn . 
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tino Ferrario duas tabulas et pedes duos viYos terre in :)lançana, 
que terra est Wuiliclmi _.\.lineri filiastri m ei. Hanc libi loco usque 
annos .xxnm. in qua domum construas et quàm usque ad pre
fixum termintun teneas sine contradictione ipsius Wuilielmi et 
omnium personarum pro eo (1), dando singulis annis s .. YI. d . 
. ur. nomine pensionis . Promitto ilaque tibi stipulanti .sub pena 
dupli expensarum quas in ea feceris dampni etiam quocl inde ha
beres (2) si tibi interea toll eretur quod ipsam terram tibi ab onini 
homine deffendam et auctoriçabo, (~) unde bona mea habila et 
habenda libi pignori subicio, ut , nisi sic observaYero, quant um 
hoc erit tibi accipias et estim ari facias et nomine vendicionis pos
sideas et ipse Martinus terram illaJ.Tl infra bas coherencias ab una 
parte domus Pelosi ab altera terra eiusdeµi \Yuilielmi Alinerii in
ferius et superius via locavit usque ad tempus superius, promittens 
inde singulis annis s .. YI. d .. III. et lìnito termino aut antea si edi
ficium illud habuerit vendere dare ipsi \Yuilielmo _.\.!inerii ad s .. n . 
minus quam ab altero inde consequi possit, penam dupli et sicut 
et. cetera. Actum in capitulo, .:..ccLxu., dies. Nlcolai, indictiop.e .x. 

[fo. 128 r.J. 

Enrico Niveiella acquista da Giuseppe , ebreo, una r1uantitcì di mer
ce, dn l'ivendcre in Spagna) stabilendone le condizioni (14 d i
cembre 1162). 

Iusephi et Enrici Nivetelle J. 
• Testes Oliver Nive1ella. Oto Painardus, . .\ m icus Vacca et Bon us 

Iohannes guardator. Ego Enricus Nivelella cepi a te Iusepho ludeo 
libram unam sevece rle qua libras duoclecim denariorum ianuen
sium tibi solvi, quam Yspaniam ad meum resicuni portare sed ad 
tuam vendere pro)nitto. Si pluribus .xxxvi. bisàncios vendetur , su
perOuum libi implicabo et adducam ad causimentum tuum. Et 
erio Iusephus tibi promitto quod si minus bisanciorum .xxxY1. inde 
hàhueris de unoquoque bisancio qu cm, inde minus h abueris solvam 
tihi s .. x. infra m enseni poslquam veneris vel miseris certas littc
ras (4) indc et ego loh anncs scriba in mea le:rnlitale libi promitto 
quod , si tibi sic non solverit , ego id libi romplebo. Actum in ca
pilulo , .'.\tCLXII., .xnn. deccmbris , indiclione .x. 

(1) Cancellato : coh. 
~2) crcs in .~opralinea su ueris cancellalo. 
(R) Canrellalo: <ib omni homine. 
( 1) Cancellato: quod. 
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,\fXII. 

Donato e Gttil ia) coniugi, dichiarano ad Anfosso di Chiavica di aver 
acquistato per conto di esso un terreno in Genova (26 dicem
bre 1162). 

\nfossi de Dulci ] . 
Testes Wuilielmus Calige Palli i, Patrius, ~Iartinus Draco, Duran

dus Calegarius, W. Besustus, W. de Quarto. ~os Donatus et Guilia 
macellatrix iugales profitemur Libi Anfosso de Clavica nos de tuo 
precio et libi comparasse tertiam tabule et duos pedes m orluos ter 
re, quos ultra tabulam unam em imus ab Anselmo Garrio in Cla
vica, prope lerram quam ab eodem comparasti, unam scilicet ta 
bulam et terli am et duos pedes niortuos eam que tibi iuxta luam 
ab interiori et extt>r iori sicut co):nprehendet tibi assignante~ omne 
ius et omnes ac1iones et raciones quas nacti sumus inde aliquo mo
do tibi conferimus et donamus et ceclimus, dantes etiam libi sc
cundum quod tibi convenerimus et, quia (1) cum epiptionem 
illaµi. inter nos dividemus nobis a b inferiori concessisti que m aio
ris esse dignoscilur ut cloacam tuam immilere possis in noslram 
quam exterius relinquemus unius pedis la·tam cleflucturam in tre
sendani ex latere apparentem , quod dat.um stipulanti libi sub pena 
dupli nos non iµipedituros secl ab omni homine sicut valueril le
gitime defensuros proroittimus, unde bona nostra pro ipsa penn 
tibi pignori subicimus, ul, ni si sic, exinde tua actoritate et sine 
decreto intrà re et iacere estimari et cetera. Ego Guilia facio h oc con
silio vicinorum et amicorum m coruni Patrii et Duranni Caligari i, 
abrenuncians iuri ypo1hecarum et senatus co nsult o Velleiani. Pre
cium supraclicte terre et posscssionis tercie, sc ilicct labule et du o
rum pedum mortuorum le solvisse de tuis denariis profitemu r. 
Actum prope domuni ipsorum iuµ-alium , .;\rcr,.xm ., .Y11. kalendarum 
iànuarii. incli ctione .x. 

MXIII. 

Jrlone Cnntal'do rinuncia in fat:ore della c11i<'sa dcl Beato Giovanni 
di ra1·m·c11w a<l ogni diritto a lui spellante contro di essa per 
ir)'(' fJOla l'ifà di coslnzzione di uri.a casa (2i dicembre 1162). 

Sancti Toh annis de Pavarano]. 
• Tes i es Ronus Johannes \fai fìiasle r . :'.\falheus Pignol , Fortis de 

mercato et Hodeçon guardator. Ego Ido Gontnrdu!' cedo, remilto et 

(1) Cancellalo : maioris eral. 
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dono ecclesie beàti Iohanpis de Pavarano per te 'V uil ielmum Buro
nem in hoc casu procuratorem eius quicquid iuris habeo aut inten
dere possem vel m overe adversus ipsam ecclesiam eo ci uod domus 
eius coherens niee d e carrubio, in anteriori porrecta est ultra debitum 
cum ad equalitatem mee non debet esse porrecla anterius. Tibi etiam 
sub pen a (1) ducentorurn solidorum stipulanti prom itlo per me 
m eosque heredes, si inde adversus ipsam ecclesiarn aliquanclo mo
verimus litem vel inquietationem et pro ipsa pena bona m ea tibi 
pig nori subicio , ut, si hoc acciderit, exinde 1ua au ctoritale et. sine 
decreto et sine nostra contradictione et om nium pro nobis intrare 
et facere estimari cl cetera. Actum in ca pilu lo, . )ICLX UL , .XXYII. die 
cleccmb ris, inclictione .x. 

\f\ l \ '. 

A nsalr1o cli Cafjaro clicl1iclra a .Uarc11ese Della Yolta che la metà di 
una somma affidata a Otone di Caf!aro Ì! di proprietà cli ·~sso 
r21 dicembre 116:? . 

' farchionis de Yolla]. 
"' Tc~tcs Prim us Bcrfog·ium, Oto Ga leta et Balcluinus dc Donnahen. 

Ego \ nsaldus Caffari ipso avo m eo presen te et eius actoritate con 
fì tcor quod bisanc iorum .cccxn m . quos Oloni de Caffaro commisi 
et lol ius proficui quod Dcus in eis dederit medieta<; c~t \[archioni~ 

cle Yolta et ei spccial it er per tinet et commodo ('.?) et fo r·tune ip
sin . \ clum in domo ipsius confìlC'nl is, ."\lCLxm ... xx, 11. di e de
cernh ri s, indictione .x. 

!llard1 ese Della Volla promette di rimbnr.~c11·e ad . I nsnldo rli f:affaro 
la metà delle spese eh 'egli farà p<'r i bi.~anci di cui al dnr. JLYTl' 
(? i d icembre 1162\ 

·\ n~n lcl i cle Caffaro J. 
• Tcsles Oto Gal e i ~ . Prirnus Dcrfo~:ri 111n el Balduinus Donnaben. 

Ego \ Tarchio de Yolt a promitto ti bi \ nsaldo de C.affaro stipu lanti 
sub pena dupli quod , si occasione hi sanciorum quos ah imperatore 
co nsta.n li nopol i! ano Emanuele sunpsisl i precedenti c~la tc ad hoc 
deveneris nt inde ci scrvicium facias. mecliclalem expC'nsan1rn ciuns 
ob id feccris tibi req ifuarn pro ipsn il aq uc pena honn men libi